

Janina R. Castro Núñez

Calle Lola Pardo Vargas 045 dpto 1001, Miraflores

980-489-501

1110323@esan.edu.pe

Profesional del derecho con más de 15 años de experiencia en temas de inversiones en el mercado de capitales, con capacidad para interactuar en el campo de las finanzas, participando en la toma de decisiones empresariales u organizacionales utilizando las más amplias herramientas de análisis y discusión.

Diligente, dinámica, con habilidades para la investigación, responsable, capacidad de liderazgo, gusta de trabajar en equipo, con un alto nivel de aprendizaje, planificación y organización, alta capacidad de negociación y cierre de operaciones.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2011 - 2014	Maestría Finanzas y Derecho Corporativo Universidad ESAN Título Magister en Finanzas y Derecho Corporativo con Especialización en Banca de Inversión y Tributación Empresarial
2013 – 2014	Programa de Alta Especialización en Tributación Empresarial Universidad ESAN
2012 – 2013	Programa de Alta Especialización en Banca de Inversión y Financiamiento Universidad ESAN
Octubre 2012	Curso Especialización Derecho Corporativo Centro Internacional de Formación Financiera - CIFF Universidad Alcalá de Henares- Madrid
2011 - 2012	Programa Avanzado de Dirección de Empresas-PADE Universidad ESAN
1994 - 2000	Universidad Particular San Martín de Porres Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Mayo – Junio 2017	SEMINARIO DE ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS – Universidad ESAN
-------------------	---



Mayo – Julio 2015	PEE Programa de Especialización para Ejecutivos Universidad ESAN Diseño de Fideicomisos y Titulización de Activo
Abril 2015	18vo Curso Interamericano de Banca Hipotecaria Organizado por la Unión Iberoamericana para la Vivienda (UNIAPRAVI) Miami Beach - Florida
Abril – Junio 2014	PEE Programa de Especialización para Ejecutivos Universidad ESAN Diseño de Fideicomisos
2009 – 2016	Curso Capacitación en el Sistema de Prevención del Lavado de Activos y/o Financiamiento del Terrorismo Organizados por Promoinvest SAF S.A.A.
Enero- Julio 2011	Programa de Certificación Analista de Inversiones Bolsa de Valores de Lima – BURSEN
Ene. – Abr. 2007	Programa Especialista en Negocios Bursátiles Bolsa de Valores de Lima – BURSEN

INFORMACIÓN ADICIONAL

Octubre 2016	Seminario Taller Buenas Prácticas para la Gestión de Riesgos del Lavado de Activos COMPLIANCE CONSULTORIA Y CAPACITACIÓN
Septiembre 2016	Congreso Latinoamericano de Fideicomisos – COLAFI 2016 ASBANC – Lima Perú.
Junio – Julio 2016	Curso Fondos Mutuos Universidad Científica del Sur
Junio 2012	Seminario Taller Gestión de Riesgo del Lavado de Activos COMPLIANCE CONSULTORIA Y CAPACITACIÓN
Abril 2012	Curso Taller de Gestión de Riesgo y Control Interno. AMS CONSULTING S.A.C
Oct. 2011	Taller de especialización para agentes colocadores de Fondos Mutuos de Inversión en Valores Universidad de Lima
Julio 2011	Seminario “Fortalecimiento de Conasev (SMV) y Reformas del Mercado de Valores.” AMCHAM-Cámara de Comercio Americana del Perú



Junio 2011	Seminario Estrategias de Inversión Centro de Estudios Bursátiles –Bolsa de Valores de Lima.
Marzo 2011	Seminario Desarrollos Recientes y Perspectivas de la Industria de los Fondos Mutuos. PROCAPITALES-UPC
Mayo 2010	Seminario “La Titularización como mecanismo para la reducción del riesgo en el mercado de valores.” AMCHAM-Cámara de Comercio Americana del Perú

EXPERIENCIA LABORAL

Actualmente

Julio 2015 – Noviembre 2021	TRUST SOCIEDAD TITULIZADORA S.A. Cargo: Apoderada /Asesora Legal y Corporativa
De abril 2012 – Junio 2015	TRUST SOCIEDAD TITULIZADORA S.A. Cargo: Funcionario de Control Interno
Junio 2015 – Noviembre 2021	PROMOINVEST SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS S.A.A Cargo: Asesor a Legal y Corporativo
Noviembre 2018 – a la fecha	Cargo: Representante bursátil
De Abril 2012 – Junio 2015	PROMOINVEST SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS S.A.A Cargo: Funcionario de Control Interno
De Noviembre 2004 – Abril 2012	Cargo: Asesora Legal y Corporativa Representante bursátil Asistente de gerencia Secretaria de Directorio Ejecutiva de Cuentas
Nov 2011 – Oct 2017	COMPAÑÍA DE INVERSIONES EL PALACIO S.A. Cargo: Apoderada
Mayo 2001 – Oct 2017	COMPAÑÍA SAN JUAN & MIRAFLORES S.A. Cargo: Apoderada

IDIOMAS

Inglés Instituto Euro Idioma - Nivel Avanzado



Intercambio Estudiantil
Washington D.C.

2014

Certificación Universidad ESAN

INFORMÁTICA

Microsoft Office (nivel avanzado)
Excel aplicado a bolsa y finanzas empresariales

